
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 

την Κατάρτιση και Έκδοση Επιχειρησιακών Πρω-
τοκόλλων Διαχείρισης Κρίσεων στα Σωφρονιστι-
κά Καταστήματα της Χώρας.

2	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 91631/26.09.2022 από-
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανάθεση 
στον «Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προ-
γραμμάτων ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ» (ΕΦΕΠΑΕ) της Αξιολόγησης 
Επενδυτικών Σχεδίων του ν. 4887/2022» (Β’5026).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 30342	 (1)
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 
την Κατάρτιση και Έκδοση Επιχειρησιακών Πρω-
τοκόλλων Διαχείρισης Κρίσεων στα Σωφρονιστι-
κά Καταστήματα της Χώρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕIΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β. των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας και άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ. της παρ. 5.1. του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύ-
σταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του 
άρθρου 18 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 139),

δ. του άρθρου 65 του Σωφρονιστικού Κώδικα «Μέτρα 
τάξης και ασφάλειας» (ν. 2776/1999, Α’ 291),

ε. της υπ’ αρ. 683/30-07-2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 797),

στ. της υπ’ αρ. 7017/7/252/27-09-2024 κοινής απόφα-
σης του Υπουργού και του Υφυπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού και 
του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στον Γενικό 
Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, επί θεμάτων 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» 
(Β’ 5495),

ζ. της υπ’ αρ. 104356/30.12.2014 κοινής υπουργικής 
απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και του Υπουργού Δημοσίας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη «Κανονισμός Ασφα-
λείας των Καταστημάτων Κράτησης» (Β’ 3581). 

2. Την ανάγκη κατάρτισης και έκδοσης επιχειρησιακών 
πρωτοκόλλων διαχείρισης κρίσεων για τη διασφάλιση 
της εύρυθμης λειτουργίας των Σωφρονιστικών Κατα-
στημάτων. 

3. Το γεγονός ότι τα μέλη της Ομάδας Εργασίας που 
ορίζονται κατέχουν κατά τεκμήριο γνώση επί του θέμα-
τος που αφορά στην αναφερόμενη διαδικασία.

4. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητι-
κή διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση κατα-
χώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών 
(ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Συστήνουμε Ομάδα Εργασίας για την Κατάρτιση και 
Έκδοση Επιχειρησιακών Πρωτοκόλλων Διαχείρισης 
Κρίσεων στα Σωφρονιστικά Καταστήματα της Χώρας, 
η οποία αποτελείται από τους κάτωθι:

1. Τον Παναγιώτη Αθανασίου, Επίτιμο Αντεισαγγελέα 
Αρείου Πάγου, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Σώματος 
Επιθεώρησης και Ελέγχου Καταστημάτων Κράτησης και 
μέλος του Κεντρικού Επιστημονικού Συμβουλίου Φυλα-
κών, ως Πρόεδρο.

2. Τον Στέφανο Βιολιτζή, Νομικό Σύμβουλο του Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη, ως τακτικό μέλος.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6569

80527



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80528 Τεύχος B’ 6569/09.12.2025

3. Την Αικατερίνη Γκούνη, Δικηγόρο Αθηνών, Νομι-
κή Σύμβουλο του Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, ως 
τακτικό μέλος.

4. Τον Αλέξανδρο Αρφαρά, Επιστημονικό Συνεργάτη 
του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη, ως τακτικό 
μέλος και τη Σουζάνα Σαββίδη, Αναπληρώτρια Προϊ-
σταμένη του Τμήματος Διαχείρισης Κρίσεων, ως ανα-
πληρωματικό μέλος.

5. Την Γεωργία Ραβάνη-Λακασά, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Κρίσεων της Γενικής Γραμματεί-
ας Αντεγκληματικής Πολιτικής, ως τακτικό μέλος και τον 
Αθανάσιο Χαραλάμπους, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του 
Τμήματος Σχεδιασμού Μέτρων Ασφαλείας, της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, ως αναπλη-
ρωματικό μέλος.

6. Τον Ευθύμιο Παπαδήμα, Προϊστάμενο Διεύθυνσης 
του Σωφρονιστικού Καταστήματος Μαλανδρίνου της 
Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, ως τα-
κτικό μέλος και τον Αθανάσιο Παπαγιάννη, Προϊστάμενο 
Διεύθυνσης του Σωφρονιστικού Καταστήματος Δομο-
κού της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, 
ως αναπληρωματικό μέλος.

7. Τον Ηρακλή Πατεράκη, Αστυνομικό Διευθυντή, Προ-
ϊστάμενο του Τμήματος Εξωτερικής Φρούρησης Κατα-
στημάτων Κράτησης της Γενικής Γραμματείας Αντεγκλη-
ματικής Πολιτικής, ως τακτικό μέλος και τον Παναγιώτη 
Φουτσιτζή Αστυνομικό Υποδιευθυντή που υπηρετεί στο 
Τμήμα Εξωτερικής Φρούρησης Καταστημάτων Κράτη-
σης της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, 
ως αναπληρωματικό μέλος.

8. Τον Κωνσταντίνο Βαρσάμη, Προϊστάμενο Τμήματος 
Φύλαξης του Σωφρονιστικού Καταστήματος Θεσσαλο-
νίκης της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτι-
κής, ως τακτικό μέλος και τον Στυλιανό Παπαϊωάννου, 
Προϊστάμενο Τμήματος Φύλαξης του Σωφρονιστικού 
Καταστήματος Κορυδαλλού Ι, της Γενικής Γραμματείας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής, ως αναπληρωματικό μέλος.

9. Τον Βασίλειο Κεφάλα υπάλληλο του κλάδου Εξωτε-
ρικής Φρούρησης του Σωφρονιστικού Καταστήματος 
Κορυδαλλού ΙΙ, ως μέλος και τον Γεώργιο Μαλανδράκη, 
υπάλληλο του κλάδου Εξωτερικής Φρούρησης του Σω-
φρονιστικού Καταστήματος Πάτρας, ως αναπληρωμα-
τικό μέλος.

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί η Νικολίτσα 
Χατζηναθαναήλ, υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Διοικητι-
κού-Λογιστικού, του Τμήματος Διαχείρισης Κρίσεων της 
Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής και η 
Φιλιώ Παύλου υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, ως 
αναπληρωματική Γραμματέας.

Στις συνεδριάσεις της Ομάδας Εργασίας δύνανται να 
καλούνται προς διατύπωση γνώμης, εκπρόσωποι και 
άλλων εμπλεκόμενων φορέων ή/και εμπειρογνώμονες, 
με γνώσεις και εμπειρία που άπτονται των αρμοδιοτήτων 
της Επιτροπής.

Η Ομάδα Εργασίας συνεδριάζει εντός του προβλεπό-
μενου ωραρίου εργασίας, διαδικτυακά ή στην έδρα του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

Στον Πρόεδρο, τα Μέλη και τη Γραμματέα της Ομάδας 
Εργασίας δεν καταβάλλεται αποζημίωση ή αμοιβή για 
τη συμμετοχή τους σε αυτήν.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας  
Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΑΡΙΣΤΟΣ ΠΕΡΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 96398	 (2) 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 91631/26.09.2022 από-
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανάθεση 
στον «Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προ-
γραμμάτων ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ» (ΕΦΕΠΑΕ) της Αξιολόγησης 
Επενδυτικών Σχεδίων του ν. 4887/2022» (Β’5026).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος - Ελλάδα 

Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’ 16) και ειδικότερα την παρ. 1 του 
άρθρου 19 και την παρ. 4 του άρθρου 129 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 
(Α’ 154)

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80529Τεύχος B’ 6569/09.12.2025

των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 138) και ειδικότερα το άρθρο 2.

12. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

13. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

14. Την υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

15. Την υπ’ αρ. 61179/31.07.2024 κοινή απόφαση πρω-
θυπουργού και υπουργού ανάπτυξης «Διορισμός Γενι-
κής Γραμματέως Ιδιωτικών Επενδύσεων του υπουργείου 
Ανάπτυξης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 801).

16. Την υπ’ αρ. 89830 εισήγηση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (άρθρο 24 
παρ. 5 ε του ν. 4270/2014) του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
σύμφωνα με την οποία προκαλείται επιβάρυνση επί του 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων - Εθνικό Πρό-
γραμμα Ανάπτυξης, του Υπουργείου Ανάπτυξης, το ύψος 
της οποίας υπολογίζεται σε περίπου 800.000,00 ευρώ και 
θα βαρύνει το έργο με κωδικό 2022ΝΑ61900007, του 
Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης του Υπουργείου 
Ανάπτυξης (εθνικό σκέλος ΑΠΔΕ).

17. Την υπ’ αρ. 15796/21.02.2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθορισμός των 
επιλέξιμων κατηγοριών λειτουργικών δαπανών του 
ΕΦΕΠΑΕ που απαιτούνται για την άσκηση των αρμοδι-
οτήτων/καθηκόντων που αναλαμβάνει για τα Προγράμ-
ματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» (Β’ 917).

18. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

19. Το γεγονός ότι στην παρούσα χρονική περίοδο 
κρίνεται αναγκαία η ενεργοποίηση των διατάξεων της 
παρ. 4 του άρθρου 129, της παρ. 1 του άρθρου 19 του 
ν. 4887/2022, για τη δυνατότητα ανάθεσης στον «Ενδι-
άμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων ΑΝΤΑΓΩ-
ΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ» (ΕΦΕΠΑΕ) 
της αξιολόγησης επενδυτικών σχεδίων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τα άρθρα 1, 3, 4, 6 και 7 της υπ’ αρ. 91631/26.09.2022 

απόφασης «Ανάθεση στον "Ενδιάμεσο Φορέα Επιχει-
ρησιακών Προγραμμάτων ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ" (ΕΦΕΠΑΕ) της Αξιολόγησης 
Επενδυτικών Σχεδίων του ν. 4887/2022» (Β’5026) τρο-
ποποιούνται, ως εξής:

1. Η υποπερ. iii της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 1 
τροποποιείται ως ακολούθως:

«iii. Της 2ης προκήρυξης του Καθεστώτος Ενισχύσεων 
«Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα» του ν. 4887/2022 
(Υ.Α. 45997/17.5.2023, Β’3292).».

2. Στην περ. α της παρ. 2 του άρθρου 1 προστίθεται 
υποπερ. vii ως εξής:

«vii. της 3ης προκήρυξης του Καθεστώτος Ενισχύσεων 
«Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα» του ν. 4887/2022 
(Υ.Α. 49558/25.06.2025, Β’3283)».

3. Η περ. γ της παρ 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται, 
ως εξής: 

«τα επενδυτικά σχέδια των υποπερ. i έως vi της περ. α, 
είναι επιλέξιμου κόστους άνω του ενός εκατομμυρίου 
(1.000.000,00) ευρώ και έως και τριών εκατομμυρίων 
(3.000.000,00) ευρώ. Τα επενδυτικά σχέδια της περ. vii 
της περ. α είναι επιλέξιμου κόστους έως και ενός εκα-
τομμυρίου (1.000.000,00) ευρώ».

4. Στην παρ. 3 του άρθρου 1 οι λέξεις «3 έτη» αντικα-
θίστανται από τις λέξεις «4 έτη» και η παρ. 3 διαμορφώ-
νεται ως εξής:

«3. Η διάρκεια της ανάθεσης ορίζεται σε 4 έτη.».
5. Στο πρώτο εδάφιο της παρ. 1Β του άρθρου 4 η λέξη 

«σύμβασης» αντικαθίσταται από τις λέξεις «παρούσας 
απόφασης» και το πρώτο εδάφιο διαμορφώνεται ως 
εξής:

«Β. Οι εργαζόμενοι, μόνιμοι και εξωτερικοί συνεργάτες, 
στον ΕΦΕΠΑΕ και στους εταίρους αυτού δεν δικαιού-
νται κατά το χρονικό διάστημα ισχύος της παρούσας 
απόφασης, να αναλάβουν πράξεις των δράσεων που 
διαχειρίζονται, να εκπονήσουν μελέτες, ή να παρέχουν 
υπηρεσίες επ’ αμοιβή προς τους δικαιούχους των ενι-
σχύσεων για τα έργα τους και γενικά να έχουν συγγενική, 
επαγγελματική ή οποιαδήποτε άλλη σχέση με οποιον-
δήποτε δικαιούχο των δράσεων κρατικών ενισχύσεων, 
τις οποίες διαχειρίζονται.».

6. Στην παρ. Β4 του άρθρου 6 η λέξη «σύμβαση» αντι-
καθίσταται από την λέξη «απόφαση» και η παρ. Β4 δια-
μορφώνεται ως εξής:

«4. Η παραπάνω υποχρέωση υποβολής του ετήσιου 
προϋπολογισμού δεν ισχύει για το πρώτο μόνο έτος 
συνεργασίας, εάν η σχετική απόφαση δεν έχει υπογρα-
φεί 3 τουλάχιστον μήνες από την έναρξη του επόμενου 
ημερολογιακού έτους (π.χ. υπογραφή απόφασης έως 
30/9/2022 για υποβολή προϋπολογισμού έτους 2023).».

7. Στην παρ. Δ4 του άρθρου 6 η λέξη «σύμβασης» αντι-
καθίσταται από τις λέξεις «παρούσας απόφασης» και η 
παρ. Δ4 διαμορφώνεται ως εξής:

«4. Ο ΕΦΕΠΑΕ οφείλει να επιστρέψει τα αδιάθετα υπό-
λοιπα (εισροές μείον πιστοποιηθείσες δαπάνες) του λογα-
ριασμού που τηρεί, καθώς και τους παραχθέντες τόκους, 
σε λογαριασμό αδιάθετων υπολοίπων νομικών προσώ-
πων παρελθόντων οικονομικών ετών του ΠΔΕ στην Τρά-
πεζα της Ελλάδος, με τη λήξη της παρούσας απόφασης.».

8. Η περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«β. η πιστοποίηση των λειτουργικών δαπανών του ΕΦΕ-
ΠΑΕ βάσει της υπό στοιχεία 97724/ΕΥΘΥ 750/19.9.2018 
(Β’ 4566) υπουργικής απόφασης,».

9. Το πρώτο εδάφιο της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 3 
αντικαθίσταται ως εξής:

«1α. Οι παραληφθείσες αιτήσεις επενδυτικών σχεδί-
ων κληρώνονται στους αξιολογητές της παρ. 1 του άρ-
θρου 2, με τυχαίο τρόπο μέσω του ΠΣ-Αν». 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80530 Τεύχος B’ 6569/09.12.2025

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  
Εθνικής Οικονομίας 	  
και Οικονομικών 	 Ανάπτυξης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ	 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ	 ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02065690912250004*


		2025-12-09T21:08:55+0200




